
UCHWAŁA NR XXXIII/228/2017
RADY GMINY RYŃSK

z dnia 15 lutego 2017 r.

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2017 r.

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 1870, 1984 i 2260) uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2017 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXI/214/2016 Rady Gminy 
Wąbrzeźno z dnia 12 grudnia 2016 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2016 r. poz. 4758), zmienionym:

- zarządzeniem Nr 04/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 18 stycznia 2017 r.,

- zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 25 stycznia 2017 r.,

wprowadza się zmiany:

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Ryńsk na 2017 r. i ustala w wysokości 
37.169.806,26 zł

z tego:

- dochody bieżące w kwocie 31.212.082,00 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 5.957.724,26 zł,

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały;

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy na 2017 r. i ustala w wysokości                                                                                                                  
41.399.753,26 zł

z tego:

wydatki bieżące w wysokości 30.243.507,39 zł

w tym:

a) wydatki jednostek budżetowych 16.738.205,39 zł

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczone  10.031.108,00 zł,

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6.707.097,39 zł,

b) dotacje na zadania bieżące 2.435.337,00 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.569.314,00 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 90.860,00 zł,

e) obsługa długu 409.791,00 zł,

wydatki majątkowe w wysokości 11.156.245,87 zł

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały,

załącznik Nr 3 – Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy 
planowanych na 2017 r., otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do uchwały;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3.  Deficyt budżetu Gminy w kwocie 4.229.947,00 zł zostanie sfinansowany:

- przychodami z kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 4.229.947,00 zł”;

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 1



4) w § 4 ustala się łączną kwotę planowanych przychodów 5.450.317,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów 1.220.370,00 zł

załącznik Nr 4 - Przychody i rozchody dla zadłużeń długoterminowych, otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku Nr 4 do uchwały;

5) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  1.139.300,00 zł;

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2.247.037,00 zł

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 5 do uchwały.”;

6) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8.   Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych w kwocie 4.729.947,00 zł

w tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
500.000,00 zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie  4.229.947,00 zł.”;

7) w § 11 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
500.000,00 zł,

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości   4.229.947,00 zł.”;

8) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości  10.061.734,00 zł

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz  
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 6 do uchwały.

9) w § 16 zmienia się plan finansowy dla dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego i ustala w wysokości 50.800,00 zł

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 7 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/228/2017

Rady Gminy Ryńsk

z dnia 15 lutego 2017 r.

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2017 r.)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 2 821 381,00 - 870 700,00 1 950 681,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 821 381,00 - 870 700,00 1 950 681,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

1 275 000,00 - 1 275 000,00 0,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 404 300,00 404 300,00

750 Administracja publiczna 921 200,00 - 1 500,00 919 700,00
75011 Urzędy wojewódzkie 56 200,00 - 1 500,00 54 700,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

56 200,00 - 1 500,00 54 700,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

8 685 148,00 - 1 717,00 8 683 431,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 4 117 904,00 - 1 717,00 4 116 187,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 1



0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 107 904,00 - 1 717,00 4 106 187,00
758 Różne rozliczenia 10 443 587,00 - 127 620,00 10 315 967,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 6 906 876,00 - 127 620,00 6 779 256,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 906 876,00 - 127 620,00 6 779 256,00
852 Pomoc społeczna 1 681 950,00 - 51 500,00 1 630 450,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej

39 150,00 3 000,00 42 150,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

13 000,00 4 000,00 17 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

26 000,00 - 1 000,00 25 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 226 500,00 - 50 500,00 176 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

226 000,00 - 50 500,00 175 500,00

85216 Zasiłki stałe 154 500,00 5 100,00 159 600,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

154 000,00 5 100,00 159 100,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 148 200,00 300,00 148 500,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 300,00 - 400,00 900,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 2



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

146 700,00 700,00 147 400,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 7 000,00 7 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 000,00 7 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 200 400,00 - 16 400,00 184 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

200 400,00 - 16 400,00 184 000,00

855 Rodzina 8 938 700,00 148 700,00 9 087 400,00
85501 Świadczenie wychowawcze 5 364 300,00 128 700,00 5 493 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 364 300,00 128 700,00 5 493 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

3 574 400,00 20 000,00 3 594 400,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

0,00 20 000,00 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 905 800,00 1 000 000,00 1 905 800,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 3



6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 500 000,00 500 000,00

6299

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 500 000,00 500 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 705 000,00 - 700 000,00 5 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 705 000,00 - 700 000,00 5 000,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

700 000,00 - 700 000,00 0,00

Razem: 37 774 143,26 - 604 337,00 37 169 806,26

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/228/2017

Rady Gminy Ryńsk

z dnia 15 lutego 2017 r.

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2017 r.)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 571 748,00 1 014 860,00 2 586 608,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 226 500,00 100 000,00 326 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 100 000,00 220 000,00
01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 221 000,00 914 860,00 2 135 860,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 915 860,00 1 035 860,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 401 000,00 - 1 000,00 400 000,00

600 Transport i łączność 5 520 000,00 - 1 323 711,12 4 196 288,88
60016 Drogi publiczne gminne 5 036 000,00 - 1 323 711,12 3 712 288,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 410 000,00 146 288,88 2 556 288,88
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 275 000,00 - 1 275 000,00 0,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00 - 225 000,00 0,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 30 000,00 40 000,00

710 Działalność usługowa 108 700,00 50 000,00 158 700,00
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 18 000,00 50 000,00 68 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 50 000,00 66 000,00
720 Informatyka 7 417,03 36 955,00 44 372,03

72095 Pozostała działalność 7 417,03 36 955,00 44 372,03
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 386,00 26 236,40 28 622,40

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 1



4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 293,00 3 217,48 3 510,48
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 411,00 4 509,20 4 920,20
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 51,00 552,48 603,48
4127 Składki na Fundusz Pracy 56,00 601,40 657,40
4129 Składki na Fundusz Pracy 8,00 78,04 86,04
4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 160,00 1 760,00 1 920,00

750 Administracja publiczna 4 232 231,27 130 190,00 4 362 421,27
75011 Urzędy wojewódzkie 56 200,00 - 1 500,00 54 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 972,00 - 1 253,80 45 718,20
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 076,00 - 215,50 7 860,50
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 152,00 - 30,70 1 121,30

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 830 131,27 117 150,00 3 947 281,27
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 226 950,00 117 150,00 344 100,00

75095 Pozostała działalność 112 000,00 14 540,00 126 540,00
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 646,00 2 646,00
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 294,00 294,00
4308 Zakup usług pozostałych 0,00 10 440,00 10 440,00
4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1 160,00 1 160,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 220 693,00 5 000,00 225 693,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 199 343,00 5 000,00 204 343,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 5 000,00 7 000,00
757 Obsługa długu publicznego 367 855,00 253 744,13 621 599,13

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 367 855,00 253 744,13 621 599,13

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 211 808,13 211 808,13

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 2



8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

349 675,00 41 936,00 391 611,00

801 Oświata i wychowanie 11 130 516,96 146 240,00 11 276 756,96
80101 Szkoły podstawowe 4 180 745,41 5 800,00 4 186 545,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 220 900,00 5 300,00 226 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 232 700,00 500,00 233 200,00

80104 Przedszkola 1 720 000,00 106 240,00 1 826 240,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 0,00 85 125,00 85 125,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 125,57 21 115,00 32 240,57
80110 Gimnazja 1 881 901,11 34 200,00 1 916 101,11

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 86 873,00 34 200,00 121 073,00
851 Ochrona zdrowia 71 500,00 9 250,00 80 750,00

85195 Pozostała działalność 1 500,00 9 250,00 10 750,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 250,00 9 250,00

852 Pomoc społeczna 2 749 550,00 - 3 725,00 2 745 825,00
85202 Domy pomocy społecznej 95 000,00 30 933,00 125 933,00

3110 Świadczenia społeczne 95 000,00 30 933,00 125 933,00
85203 Ośrodki wsparcia 918 500,00 50 000,00 968 500,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 913 000,00 50 000,00 963 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

42 200,00 3 000,00 45 200,00

3110 Świadczenia społeczne 42 000,00 3 000,00 45 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 346 000,00 - 72 725,00 273 275,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 3



3110 Świadczenia społeczne 346 000,00 - 72 725,00 273 275,00
85216 Zasiłki stałe 185 000,00 5 100,00 190 100,00

3110 Świadczenia społeczne 184 000,00 5 100,00 189 100,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 576 100,00 300,00 576 400,00

3110 Świadczenia społeczne 1 300,00 - 400,00 900,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 363 000,00 700,00 363 700,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 050,00 7 000,00 15 050,00
3110 Świadczenia społeczne 0,00 7 000,00 7 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 363 500,00 - 27 333,00 336 167,00
3110 Świadczenia społeczne 360 000,00 - 27 333,00 332 667,00

855 Rodzina 9 157 300,00 130 925,00 9 288 225,00
85501 Świadczenie wychowawcze 5 372 300,00 128 700,00 5 501 000,00

3110 Świadczenia społeczne 5 285 025,00 126 798,00 5 411 823,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 525,00 1 902,00 45 427,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 696 900,00 2 225,00 3 699 125,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 100,00 2 225,00 10 325,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 731 000,00 1 070 000,00 2 801 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 24 000,00 1 000 000,00 1 024 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 320 100,00 70 000,00 390 100,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 130 024,00 - 266 118,01 1 863 905,99
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 717 224,00 - 266 118,01 1 451 105,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 299 000,00 761 881,99 1 060 881,99

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 4



6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 - 700 000,00 0,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 403 000,00 - 403 000,00 0,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 75 000,00 115 000,00

Razem: 40 146 143,26 1 253 610,00 41 399 753,26

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/228/2017

Rady Gminy Ryńsk

z dnia 15 lutego 2017 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z BUDŻETU GMINY – PLANOWANYCH NA 2017 ROK
(Załącznik Nr 3 do budżetu 2017 r.)

Lp Nazwa inwestycji i jej lokalizacja Wartość 
inwestycji Poniesione 

koszty do 
31.12.2016 r.

Źródła finansowania
Nakłady finansowe 

z określeniem 
czasowym

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 120 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

1 010-01010-6050 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
w Czystochlebiu 120 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 64 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 36 000,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

2 010-01010-6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Nielubiu 100 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 35 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00

3 010-01041-6050 Budowa ujęcia i stacji uzdatniania wody 1 700 000,00 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 1



Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 920 860,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 400 000,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 700 000,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

4 010-01041-6050 Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy 
i oczyszczalni ścieków przy świetlicach 2 110 000,00 89 140,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 45 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

5 010-01041-6050 Rewitalizacja centrum wsi Czystochleb 1 260 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 35 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

6 010-01041-6050 Rewitalizacja centrum wsi Ryńsk 1 500 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 219 860,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 400 000,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 700 000,00

Razem dział  010 6 790 000,00 89 140,00

Inne środki § 6050 36 000,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 2



Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 158 180,70
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

7 600-60016-6050 Przebudowa dróg w Orzechowie 160 000,00 1 819,30

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 160 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 140 000,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

8 600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej nr 070246C do 
gruntów rolnych w Jaworzu 300 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 433 671,18
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 1 406 381,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

9 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych nr 070319C i nr 
070320C relacji Czystochleb - Małe Radowiska 1 855 000,00 14 947,82

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00

10 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Pływaczewo - Zieleń 1 330 000,00 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 3



Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

11 600-60016-6050 Przebudowa dróg w Wałyczu 800 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

12 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych 4 000 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 28 056,00

Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00

Środki UE § 6057 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Inne środki § 6050 0,00

Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

13 600-60016-6050 Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Wąbrzeźno - 
Myśliwiec 1 340 000,00 64 944,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 60 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00

14 600-60016-6050 Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Plebanka - 
Jarantowice 950 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 4



Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 60 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

15 600-60016-6050 Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Zieleń Centrum 
- Zieleń Stacja PKP 500 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 10 000,00

16 600-60016-6060 Zakup i montaż wiat przystankowych 30 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 30 000,00

17 600-60016-6060 Wykup gruntów 30 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 009 907,88
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 1 546 381,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 40 000,00

Razem dział 600 11 295 000,00 81 711,12

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 106 950,0018 750 -752023-6050 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 1 200 000,00 43 050,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 300 000,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 5



Środki UE § 6057 750 000,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 117 150,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

19
750 -752023-6050 Termomodernizacja ze zmianą sposobu 
ogrzewania budynku przy ul. Grudziądzkiej 9 w Wąbrzeźnie - część 
1 zmiana sposobu ogrzewania

130 000,00 12 850,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 120 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

20
750 -752023-6050 Termomodernizacja ze zmianą sposobu 
ogrzewania budynku przy ul. Grudziądzkiej 9 w Wąbrzeźnie - cześć 
2 termomodernizacja budynku

120 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 344 100,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 300 000,00
Środki UE § 6057 750 000,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Razem dział 750 1 450 000,00 55 900,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00

21 754-75412-6060 Zakup moto - pompy 50 000,00 0,00

Środki UE § 6058 0,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 6



Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 50 000,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 50 000,00

Razem dział 754 50 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 32 240,57
Środki własne kwalifikowane § 6059 221 831,17
Środki UE § 6057 1 257 043,26
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

22 801-80104-6050 Budowa przedszkola w Ryńsku 1 520 000,00 8 885,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 32 240,57
Środki własne kwalifikowane § 6059 221 831,17
Środki UE § 6057 1 257 043,26
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Razem dział 801 1 520 000,00 8 885,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Inne Środki własne kwalifikowane § 6059 500 000,00
Środki UE § 6057 500 000,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00

23 900-90005-6050 Budowa mikroinstalacji - kolektorów słonecznych 
na terenie Gminy Ryńsk 1 000 000,00 0,00

Inne środki § 6060 0,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 7



Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 40 000,00

24 900-90015-6060 Zakup i montaż oświetlenia energooszczędnego 3 500 000,00 0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 70 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

25 900-90015-6050 Rozbudowa oświetlenia drogowego w Wałyczu 70 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 70 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 500 000,00
Środki UE § 6057 500 000,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 40 000,00

Razem dział 900 70 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 35 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

26 921-92109-6050 Budowa budynku świetlicy z zapleczem 
w Jarantowicach 700 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 8



Środki własne nie kwalifikowane § 6050 917 519,25
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

27 921-92109-6050 Budowa budynku świetlicy z zapleczem w Jaworzu 945 000,00 27 480,75

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 38 362,74
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

28 921-92109-6050 Modernizacja budynku świetlicy w Węgorzynie 40 000,00 1 637,26

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 40 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

29 921-92109-6050 Urządzenie placów zabaw 40 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

30 921-92109-6050 Termomodernizacja budynku świetlicy 
w Ludowicach 230 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,0031 921-92109-6060 Zakup nieruchomości w Ryńsku 208 947,10 947,10
Środki UE § 6057 0,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 9



Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 48 000,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 67 000,00

32 921-92109-6060 Zakup (zamiana) działki nr 524 w Jarantowicach 67 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 060 881,99
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 115 000,00

Razem dział 921 2 230 947,10 30 065,11

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 12 000,00

33 926-92695-6060 Zakup piłkochwytów na boisko w Sosnówce 12 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6057 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00

Razem dział 926 12 000,00 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 10



Środki własne nie kwalifikowane § 6060 12 000,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

1.Środki własne nie kwalifikowane § 6050 3 736 990,44

2.Środki własne kwalifikowane § 6059 1 421 831,17
3.Środki UE § 6057 2 507 043,26
4.Środki UE § 6058 700 000,00
5.Inne środki § 6050 1 582 381,00
6.Inne środki § 6060 0,00
7.Środki własne nie kwalifikowane § 6060 257 000,00
8.Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00

Suma ogółem 23 417 947,10 209 801,23 10 205 245,87

Ogółem plan inwestycji gminnych                   10.205.245,87 w tym:
- (1 i 7) środki własne gminy – 3.993.990,04
-  (2 i 8) środki własne gminy do projektów  - 1.421.831,17
- (3 i 4) środki UE do projektów – 3.207.043,26
- (5 i 6) inne środki – 1.582.381,00

Do wydatków majątkowych zalicza się również:
- rozdział – 01010 § 6230 – dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 100.000,00
- rozdział – 60013 § 6300 – dotacja celowa dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego -  poprawa 

bezpieczeństwa poprzez budowę ciągów pieszych i rowerowych w ramach rozbudowy drogi wojewódzkiej 
Nr 548 Stolno - Wąbrzeźno 351.000,00

- rozdział – 60016 § 6300 – dotacja celowa dla Gminy Płużnica na przebudowę drogi gminnej Nr 070126C 
w miejscowości Wieldządz 500.000,00
Suma: 951.000,00

Łącznie wydatki majątkowe w 2017 r.  wynoszą: 11.156.245,87

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 11



Źródła finansowania:
Kredyt łączny na inwestycje:
- przebudowa dróg w Orzechowie 150.000,00
- modernizacja drogi dojazdowej nr 070246C do gruntów rolnych w Jaworzu 160.000,00
- przebudowa dróg gminnych nr 070319C i nr 070320  relacji Czystochleb - Małe Radowiska 430.000,00
- budowa przedszkola w Ryńsku 200.000,00
- budowa budynku świetlicy z zapleczem w Jaworzu 840.000,00
- dotacja celową dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 -  poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę i przebudowę ciągów pieszych
    i rowerowych w ramach rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 548 Stolno -     
   Wąbrzeźno 300.000,00

1.

- dotacja celowa dla Gminy Płużnica na przebudowę drogi gminnej Nr 070126C w miejscowości 
Wieldządz

500.000,00    

2.580.000,00
2. Kredyt na termomodernizację budynku Urzędu Gminy (na wkład własny UE) 400.000,00
3. Kredyt na budowę sieci wodociągowej na terenie gminy i oczyszczalni ścieków przy świetlicach (na wkład własny UE) 400.000,00
4. Pożyczka  na budowę sieci wodociągowej na terenie gminy i oczyszczalni  ścieków przy świetlicach 700.000,00
5. Pożyczka na Termomodernizację ze zmianą sposobu ogrzewania budynku przy ul. Grudziądzkiej 9 w Wąbrzeźnie - część 1 zmiana 

sposobu ogrzewania
64.947,00

6. Pożyczka na Termomodernizację ze zmianą sposobu ogrzewania budynku przy ul. Grudziądzkiej 9 w Wąbrzeźnie - cześć 
2 termomodernizacja budynku

85.000,00

Planowane kredyty inwestycyjne do zaciągnięcia w 2017 r. 4.229.947,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIII/228/2017

Rady Gminy Ryńsk

z dnia 15 lutego 2017 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY DLA ZADŁUŻEŃ DŁUGOTERMINOWYCH
(Załącznik Nr 4 do budżetu 2017 r.)

§ Nazwa Przychody Rozchody

950
Wolne środki, o których mowa 
w art.217 ust 2 pkt 6 ustawy 1.160.370,00 0,00

951
Przychody ze spłat pożyczek 
i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 60.000,00 0,00

952

Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym 4.229.947,00 0,00

991 Udzielone pożyczki i kredyty 0,00 60.000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 0,00 1.160.370,00

Ogółem: 5.450.317,00 1.220.370,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIII/228/2017

Rady Gminy Ryńsk

z dnia 15 lutego 2017 r.

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2017 r.)

KWOTA DOTACJI  /w zł/
DZIA

Ł

ROZ
DZIA

Ł § TREŚĆ ZAKRES
PODMIOTO
WEJ CELOWEJ

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora 

finansów publicznych Nazwa jednostki

600 60013 6300
Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie

dotacja celowa dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego -  poprawa 
bezpieczeństwa poprzez budowę 
ciągów pieszych i rowerowych 
w ramach rozbudowy drogi 
wojewódzkiej Nr 548 Stolno - 
Wąbrzeźno

0,00 351.000,00

600 60016 6300 Gmina Płużnica

Dotacja celowa dla Gminy Płużnica 
na przebudowę drogi gminnej 
Nr 070126C w miejscowości 
Wieldządz

0,00 500.000,00

801 80113 2310 Gmina Dębowa 
Łąka

Dotacja na dowóz dzieci 
niepełnosprawnych 0,00 6.500,00

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski

Przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie. Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii”

0,00 500,00

853 85311 2710 Powiat 
Wąbrzeski

Dofinansowanie wypożyczalni 
sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
prowadzenie grupowych 
i indywidualnych zajęć dla dzieci 
niepełnosprawnych „Nasz Mały 
Świat”

0,00 14.000,00

921 92116 2480

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna 
w Pływaczewie

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 267.300,00 0,00

Ogółem 267.300,00 872.000,00
Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych

010 01010 6230

Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni 
ścieków

Dotacje na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków 0,00 100.000,00

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina”

Na  prowadzenie zajęć 
przedszkolnych w Ryńsku 0,00 85.125,00

801 80106 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina”

Zapewnienie ciągłości realizacji 
zadania upowszechniania edukacji 
przedszkolnej – niepubliczne punkty 
przedszkolne dla dzieci w wieku 3 – 
4 lat

0,00 975.412,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 1



851 85195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społecznej mieszkańców „Światowy 
Dzień Inwalidy”

0,00 500,00

852 85203 2820

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” 
z siedzibą 
w Golubiu-
Dobrzyniu

Na prowadzenie Środowiskowego  
Domu Samopomocy we Wroniu, 
zgodnie z wymogami i standardami 
przewidzianymi przez powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa

0,00 913.000,00

852 85203 2820

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” 
z siedzibą 
w Golubiu-
Dobrzyniu

Na dofinansowanie dowozu 
uczestników od miesiąca marca br. 
do grudnia br. do Środowiskowego  
Domu Samopomocy we Wroniu, 
zgodnie z wymogami i standardami 
przewidzianymi przez powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa

0,00 50.000,00

854 85495 2820 Stowarzyszenie
Na organizację zajęć pozalekcyjnych  
dla dzieci i  młodzieży - „TV Zieleń” 0,00 10.000,00

854 85495 2820
Stowarzyszenie Na działalność Gminnej Szkółki 

Ekologiczno – Wędkarskiej 
w miejscowości Ryńsk 

0,00 1.000,00

921 92120 2720

Właściciele bądź 
posiadacze 
zabytku 
wpisanego do 
rejestru zabytków

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

0,00 20.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
- Dożynki Gminne

0,00 30.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
– Fundusze sołeckie

0,00 40.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
-  „KGW jednoczy”

0,00 10.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
- Integracja członków OSP z terenu 
Gminy Ryńsk

0,00 11.000,00

921 92195 2820 Stowarzyszenie

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji oraz integracji 
społeczności lokalnych Gminy Ryńsk 
- Kultywowanie tradycji „Dnia Białej 
Laski” i obrzędowości Święta 
Pieczonego Ziemniaka

0,00 1.000,00

Ogółem 0,00 2.247.037,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIII/228/2017

Rady Gminy Ryńsk

z dnia 15 lutego 2017 r.

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2017 r.)

D O C H O D Y

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 56 200,00 - 1 500,00 54 700,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 200,00 - 1 500,00 54 700,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

56 200,00 - 1 500,00 54 700,00

852 Pomoc społeczna 927 300,00 10 600,00 937 900,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

13 000,00 4 000,00 17 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

13 000,00 4 000,00 17 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 300,00 - 400,00 900,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 1



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 300,00 - 400,00 900,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 7 000,00 7 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 000,00 7 000,00

855 Rodzina 8 938 700,00 128 700,00 9 067 400,00
85501 Świadczenie wychowawcze 5 364 300,00 128 700,00 5 493 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 364 300,00 128 700,00 5 493 000,00

Razem: 9 923 934,00 137 800,00 10 061 734,00

W Y D A T K I 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 56 200,00 - 1 500,00 54 700,00
75011 Urzędy wojewódzkie 56 200,00 - 1 500,00 54 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 972,00 - 1 253,80 45 718,20
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 076,00 - 215,50 7 860,50
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 152,00 - 30,70 1 121,30

852 Pomoc społeczna 927 300,00 10 600,00 937 900,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 2



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej

13 000,00 4 000,00 17 000,00

3110 Świadczenia społeczne 13 000,00 4 000,00 17 000,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 300,00 - 400,00 900,00

3110 Świadczenia społeczne 1 300,00 - 400,00 900,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 7 000,00 7 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 7 000,00 7 000,00
855 Rodzina 8 938 700,00 128 700,00 9 067 400,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 364 300,00 128 700,00 5 493 000,00
3110 Świadczenia społeczne 5 285 025,00 126 798,00 5 411 823,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 525,00 1 902,00 45 427,00

Razem: 9 923 934,00 137 800,00 10 061 734,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXIII/228/2017

Rady Gminy Ryńsk

z dnia 15 lutego 2017 r.

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2017 r.)

D O C H O D Y 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ
BUDŻET 2017 r.

750 75011 0690 Wpływy z różnych opłat 500,00

852 85203 0830 Wpływy z usług 5.600,00

855 85502 0970 Wpływy z różnych dochodów 20.000,00

855 85502 0980
Wpływy z tytułu zwrotów 
wypłaconych świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego

24.700,00

Ogółem: 50.800,00

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

I.Dochody.

1. Zgodnie z otrzymaną decyzją od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr
WFB.I.3120.3.39.2017/140, zmieniono wysokość planowanych dotacji celowych:

a) rozdział – 75011 § 2010 zmniejszono o 1.500,00 zł,

b) rozdział – 85213 § 2010 - zwiększono o 4.000,00 zł,

§ 2030 – zmniejszono o 1.000,00 zł,

c) rozdział – 85214 § 2030 – zmniejszono o 50.500,00 zł,

d) rozdział – 85216 § 2030 – zwiększono o 5.100,00 zł,

e) rozdział – 85219 § 2010 – zmniejszono o 400,00 zł,

§ 2030 – zwiększono o 700,00 zł,

f) rozdział – 85228 § 2010 - zwiększono o 7.000,00 zł,

g) rozdział – 85230 § 2030 zmniejszono o 16.400,00 zł,

h) rozdział – 85501 § 2060 zwiększono o 128.700,00 zł,

2. Dochody majątkowe zmniejszono o 1.975.000,00 zł oraz zwiększono o kwotę 500.000,00 zł
jako wpłaty od mieszkańców na wkład własny do realizacji inwestycji „Budowa instalacji OZE na
terenie Gminy Ryńsk”, kwotę 500.000,00 zł zwrot z UE za realizację inwestycji „Budowa
instalacji OZE na terenie Gminy Ryńsk” 404.300,00 zł oraz zwrot środków za zrealizowaną
w 2016 r. inwestycję przebudowa dróg w Ryńsku .

3. Zgodnie z pismem z Ministerstwa Finansów zmniejszono o 127.620,00 zł subwencję
oświatową i o 1.717,00 zł planowane wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych.

4. Dochody j.s.t. związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych ustawami zwiększono o 20.000,00 zł.

II.Wydatki.

1. Dział – 010 – zwiększono wydatki inwestycyjne łącznie o 1.045.860,00 zł dotyczące: budowy
kanalizacji sanitarnej w Nielubiu, budowy sieci wodociągowej na terenie gminy i oczyszczalni
ścieków przy świetlicach, rewitalizacji centrum wsi Czystochleb i Ryńsk oraz zmniejszono
wydatki inwestycyjne łącznie o 31.000,00 zł.

2. Dział - 600  - wydatki inwestycyjne zmniejszono łącznie o 1.708.763,30 zł dotyczące:
przebudowy dróg w Orzechowie, budowy ścieżki pieszo - rowerowej Wąbrzeźno – Myśliwiec,
przebudowy dróg Czystochleb – Nielub, Ludowice – Zieleń oraz zwiększono łącznie
o 385.052,18 zł dotyczące: modernizacji drogi dojazdowej nr 070246C do gruntów rolnych
w Jaworzu, przebudowy dróg gminnych nr 070319C i nr 070320C relacji Czystochleb - Małe
Radowiska i przebudowy dróg gminnych.

3. Dział – 710 – zwiększono o 50.000,00 zł zakup usług pozostałych.

4. Dział – 720 – zwiększono łącznie o 36.955,00 zł wydatki dotyczące realizowanego projektu
„Urzędy online”

5. Dział – 750 – zwiększono o 117.150,00 zł środki na wykonanie termomodernizacji ze zmianą
sposobu ogrzewania budynku przy ul. Grudziądzkiej 9 w Wąbrzeźnie - część 1 zmiana sposobu
ogrzewania, zmniejszono łącznie o 1.500,00 zł wydatki na zadania zlecone zgodnie z otrzymaną
decyzją od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz zwiększono łącznie o 14.540,00 zł wydatki
na wkład własny do projektu „Opracowanie lokalnego programu rewitalizacji dla Gminy Ryńsk”.

6. Dział – 754 – zwiększono o 5.000,00 zł środki na zakup usług pozostałych.

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 1



7. Dział – 757 – zwiększono o 253.744,13 zł planowane odsetki od kredytów i pożyczek oraz
zakup usług pozostałych.

8. Dział – 801 – wydatki na oświatę zwiększono łącznie o 146.240,00 zł w tym:

ZS Myśliwiec ZS Zieleń
Urząd Gminy -Pozostała
działalność edukacyjna

80101 4210 5 300,00 0,00 0,00

80101 4300 500,00 0,00 0,00

80104 2540 0,00 0,00 85 125,00

80104 6050 0,00 0,00 21.115,00

80110 3020 0,00 34 200,00 0,00

9. Dział - 851 – zwiększono o 9.250,00 zł wydatki na zakup usług pozostałych.

10. Dział – 852 – W planie finansowym OPS Gminy Ryńsk w związku z otrzymaną decyzją od
Wojewody Kujawsko – Pomorskiego środki dotacji celowych zmniejszono łącznie o 68.300,00 zł
i zwiększono łącznie o 16.800,00 zł, w wydatkach własnych OPS Gminy Ryńsk przesunięto
pomiędzy paragrafami łączną kwotę 30.933,00 zł oraz zmniejszono wydatki o 2.225,00 zł.
W planie finansowym Urzędu Gminy zwiększono o 50.000,00 zł środki na dotację celową na
dofinansowanie dowozu uczestników od miesiąca marca br. do grudnia br. do Środowiskowego
Domu Samopomocy we Wroniu.

11. Dział – 855 – zgodnie z otrzymaną decyzją od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
zwiększono 128.700,00 zł środki na wypłaty świadczeń wychowawczych oraz zwiększono środki
własne o 2.225,00 zł na dodatkowe wynagrodzenie roczne.

12. Dział – 900 – zwiększono łącznie o 1.070.000,00 zł wydatki dotyczące budowy
mikroinstalacji - kolektorów słonecznych na terenie Gminy Ryńsk i rozbudowy oświetlenia
drogowego w Wałyczu.

13. Dział – 921 – wydatki inwestycyjne zmniejszono łącznie 1.139.637,26 zł dotyczące m.in.
budowy budynku świetlicy z zapleczem w Jarantowicach, modernizacji budynku świetlicy
w Węgorzynie oraz zwiększono o 873.519,25 zł dotyczące budowy budynku świetlicy z zapleczem
w Jaworzu i zakupu nieruchomości w Ryńsku i  działki w Jarantowicach (zamiana).

Reasumując dochody zmniejszono łącznie o 604.337,00 zł, wydatki zwiększono łącznie
o 1.253.610,00 zł, zwiększono o 1.857.947,00 zł planowany deficyt i  po zmianach budżet Gminy
Ryńsk przedstawia się następująco:

- dochody 37.169.806,26 zł

- wydatki 41.399.753,26 zł

- planowany deficyt 4.229.947,00 zł.

Id: C9B471B7-1DEB-45E1-8D05-1B8789FD44D2. Podpisany Strona 2




